Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

 INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo que seja
realizado poda de mato localizado na
Rua Adelina Vieira da Silva, altura do
n.º 16, no Jardim Paulista.

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.
Prefeito do Município de Monte Mor que seja realizado poda de mato localizado na Rua Adelina
Vieira da Silva, altura do n.º 16, no Jardim Paulista.

Fui procurado por alguns munícipes da região do jardim Paulista, na antiga rua 23, que
tem como seu CEP 13192454, que solicitam a este vereador que reivindique a poda de mato
da região mencionada na ementa, trata-se de um trecho da rua que precisa desta atenção,
uma vez que este local transita muitos munícipes diariamente, inclusive crianças, onde os
moradores também menciona que a noite a região se torna propicia a perigos eminentes a
integridade física das pessoas, uma vez que pode servir de criadouros de animais peçonhentos
com hábitos noturnos, que não pode ser percebidos por causa do mato alto, além do mato
contribuiu para o descarte de lixo irregular, como sofá, moveis velhos ou entulhos.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal
essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente.

Plenário Vereador Hélio Nemer, 27 de junho de 2024.

PROFESSOR ADRIEL
Vereador

Partido Democrático Trabalhista

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
V

dL
-8

20
24

-E
X

n

		2024-06-28T10:18:47-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2024-06-28T10:53:21-0300
	Camara Municipal de Monte Mor